
 
※ 当日児童クラブを利用する方は必ず申し込みをして下さい。 

※ 締め切り：4 月２６日（金） 

 

            きりとり 

参加申込書 

氏 名： 

学 年：    年   地 区： 

保護者名： 

緊急連絡先： 

□ 5 月 8 日子ども教室   □ 5 月 2７日元気な小海っ子 

〇きょうだいで申し込む場合はあわせて記入してください。 

〇参加する方の□に✔を付けてください。 

 

  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                

 

学年 〆切4/28(金)

日 曜日 利用日
朝利用

（保育所）

6 土

13 土

20 土

29 月

5月土曜日児童クラブ
運動会振替休日利用申込書

名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

●児童館事業（子ども教室） 

★さつまいも苗植え・種芋植え（ジャガイモ）・しいたけの駒うち 

日 時：５月８日（水）放課後 １４時～（1 時下校のため） 

場 所：小海なかよし児童館（なかよし農園） 

内 容：・児童館のなかよし農園に、子育てサポートボランティアの皆さん

と一緒にさつまいもの苗とジャガイモの種芋を植えます。 

    ・南佐久中部森林組合の方としいたけの駒うちを行います。 

     しいたけの原木は、保護者の方と持ち帰りになります。 

持ち物：軍手・タオル・水筒・帽子・必要な人は長靴 

●次世代育成事業 

★元気な小海っ子「花植え＆将棋オセロ会」 

日 時：５月２７日（月） ９時～１２時（運動会振り替え休日） 

場 所：小海なかよし児童館 

内 容：・子育てサポートボランティアの皆さんと一緒にプランターに花

を植えます。プランターは、公共施設に置いて小海町を花いっ

ぱいにします。 

    ・将棋、オセロを楽しみます。おみやげもあるよ！ 

●●次世代育成事業（子ども探検隊） 

★かわごっＰara で焚き火料理 

日 時：５月１１日（土） ９時～１５時３０分 

場 所：かわごっＰaraの森 

参加費：500円 

＊詳しい内容、申込は、先日配布したチラシをご覧ください。 

 

 

第２号                  令和６年 4月 19日(金) 

 

小海なかよし児童館 ９２－２５８０ 

 

 小学生対象 

暖かい日差しとやわらかい風が心地よい季節とな

り、色とりどりのチューリップや、かわいらしい紫の

ムスカリの花も咲き、児童館の庭が華やかになりまし

た。 

小学校が始まり２週間が過ぎ、新しい学校生活と児

童館に慣れ、みんなで楽しくすごしています。 

今年度も、楽しい行事を予定しています。お友達と誘いあって参加し

てください。 

 

●おもちゃランド 

日 時：５月２３日（木） 

１０時～１１時３０分 

場 所：ちびっこ広場(集合・解散)     

内 容：お散歩   

持ち物：帽子・お茶・その他各自必要なもの 

●パパママ カンガルーひろば 

日 時：５月１３日（月）１０時～１１時３０分 

場 所：小海なかよし児童館 

講 師：中島 奈名子先生       

内 容：アクティブにいこう① 

「ヨガ教室」 

 

 

※各行事につきましては新型コロナウィルス感染症の状況により変

更になる場合もありますがご了承ください。 

子育て支援センター 

きりとり 

子ども教室/元気な小海っこ 

     

 

＜小学生の保護者の皆さんへ＞ 

５月２７日（月）は運動会の振替休日です。児童クラブを利用する

方は申し込みをお願いします。当日は行事もありますので、帽子・

水筒・軍手を忘れずに持ってきて下さい。 

日 曜日 児童館 児童クラブ
1 水 8時30分 17時～19時

2 木
3 金
4 土
5 日
6 月
7 火 8時30分 17時～19時

8 水 　　　　子ども教室

9 木
10 金
11 土
12 日
13 月 8時30分 カンガルーひろば 17時～19時

14 火
15 水
16 木
17 金
18 土
19 日
20 月 8時30分 17時～19時

21 火
22 水
23 木 おもちゃランド

24 金

25 土
26 日
27 月 8時　　元気な小海っ子 17時～19時

28 火 8時30分

29 水 　　

30 木
31 金

5月　　開館予定表
※閉館時間　　児童館：１７時

児童クラブ：１９時

学年 〆切4/26(金)

日 曜日 利用日
朝利用

（保育所）

11 土

18 土

25 土

27 月

   5月土曜日児童クラブ
利用申込書

名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

＊11日（土）子ども探検隊

＊27日（月）運動会振り替え休日

 

 

 


